
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

П Р И К А З  

« 7 »  04    2021 г.        № 05-02-162/21 

Об утверждении результатов аттестации 

педагогических работников 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. №276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Республики Дагестан от 16 августа 2018 г. №1978-03/18 

«О Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки 

Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а 

также на основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Республики Дагестан от 18.03.2021 г. №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить 

1.1. первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам, успешно прошедшим аттестацию (приложение 1); 

1.2. высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам, успешно прошедшим аттестацию (приложение 2). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. проконтролировать внесение соответствующих записей в трудовые 

книжки указанных педагогических работников; 

2.2. произвести перерасчёт и выплату заработной платы по 

должностному окладу, определенному по профессиональной группе 

должностей педагогических работников соответствующего 

квалификационного уровня, с 18.03.2021 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4.  И.о. министра А. Арухова 



Приложение №1 к приказу 

                                                                                                Министерства образования и 

                                                                                                  науки Республики Дагестан 

                                                                                             от «____» ______ 2021 №_______ 

 

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на первую 

квалификационную категорию 

                           

1  

Абакарова Вера 

Павловна 

ГКОУ РД "Бавтугайская 

специализированная школа-интернат 

им. М.Г. Гамзатова" воспитатель ШИ 

2  

Абасова Нарима 

Мизамудиновна г. Махачкала, МБДОУ "ЦРР-ДС №81" воспитатель ДОУ 

3  

Абдулаева Айшат 

Рахматулаевна 

Унцукульский р., МКДОУ " Детский 

сад №8 "Солнышко" воспитатель ДОУ 

4  

Абдулаева Асият 

Хамидовна 

Казбековский р., МКДОУ "Детский сад 

им. Гаджи Махачева" воспитатель ДОУ 

5  

Абдулаева Сапигат 

Гамзатовна 

Унцукульский р., МКДОУ "Детский сад 

№1" воспитатель ДОУ 

6  

Абдулаева Сиянат 

Абубакаровна 

Новолакский р., МКОУ 

"Новочуртахская СОШ №2" 

учитель физической 

культуры 

7  

Абдулкадирова 

Наира Абдулаховна 

г. Дагестанские Огни, МБДОУ "ДС №5 

"Дружба" воспитатель ДОУ 

8  

Абдулкеримова 

Зулайхат 

Курбановна 

Акушинский р., МКОУ "Мугинский 

многопрофильный лицей им. С.Н. 

Абдуллаева" 

учитель начальных 

классов 

9  

Абдулкеримова 

Муъминат 

Абдулкеримовна 

Акушинский р., МКОУ "Мугинский 

многопрофильный лицей им. С.Н. 

Абдуллаева" 

учитель начальных 

классов 

10  

Абдулкеримова 

Рамиле Рамизовна 

Дербентский р., МБОУ "СОШ №2 с. 

Белиджи" 

русского языка и 

литературы 

11  

Абдуллабекова 

Шахризат 

Абдуллагаджиевна 

Акушинский р., МКОУ "Акушинская 

СОШ №3" учитель математики 

12  

Абдуллаева Залиха 

Давудовна 

Рутульский р., МКОУ "Хлютская 

СОШ" учитель английского языка 

13  

Абдуллаева Нурвият 

Мусаевна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №2" 

учитель истории и 

обществознания 

14  

Абдуллаева 

Шахризат Яхьяевна 

Акушинский р., МКОУ 

"Дубримахинская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

15  

Абдурагимова 

Патимат 

Канболатовна 

Каякентский р., МБДОУ «Детский сад 

"Юлдуз" воспитатель ДОУ 

16  

Абдуразакова 

Гурият 

Исламутдиновна 

Каякентский р., МКОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

17  

Абдурахманова 

Беневша 

Мизанфаровна 

Ахтынский р., МКОУ "Ново-Усурская 

СОШ" учитель английского языка 

18  

Абдурахманова 

Мариям Алибековна 

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №12 им. 

Л.Н. Толстого" учитель английского языка 

19  

Абдурахманова 

Ширинат 

Ахмедовна 

Дербентский р., МБОУ "Хаарская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

20  Абугаджиева Зиярат г. Хасавюрт, МКДОУ "ДС №5 воспитатель ДОУ 



1 
 

Баймурзаевна "Аленушка" 

21  

Агабекова Замира 

Буржалиевна 

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 

"Детский сад №5 "Дружба" воспитатель ДОУ 

22  

Агаева Аминат 

Агаевна 

Каякентский р., МКОУ 

"Новокаякентская СОШ" 

учитель обществознания, 

истории 

23  

Адильханова 

Джамиля 

Терсавовна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №26" 

учитель русского языка и 

литературы 

24  

Адуева Сиядат 

Сулаймановна г. Хасавюрт,  МКОУ "СОШ №19" учитель истории 

25  

Азизова Мадина 

Магомедзапировна 

Каякентский р., МБОУ 

"Новокаякентская СОШ" 

учитель истории и 

обществознания 

26  

Айвазова Мензер 

Ахмедовна 

г. Дербент, МБДОУ "ДС №12 

"Теремок" воспитатель ДОУ 

27  

Айдемирова Исмира 

Азадовна г. Дербент, МБДОУ "ЦРР-ДС №22" воспитатель ДОУ 

28  

Айдемирова 

Фейроза 

Мафрудиновна 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Испикская СОШ" учитель английского языка 

29  

Аладинова Рефеат 

Султанмурадовна 

Докузпаринский р., МКОУ 

"Новокаракюринская СОШ" учитель билогии, химии 

30  

Алакаева Эльмира 

Хансултановна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ  №19" учитель музыки 

31  

Алибаева 

Гуллерханум 

Валибахановна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №3" учитель химии 

32  

Алибекова Зубайдат 

Абдусамадовна г. Махачкала, МБОУ "Гимназия №56" педагог-психолог 

33  

Алибекова 

Мавлидат 

Магомедмасаровна 

Казбековский р., МКДОУ " Детский сад 

"Солнышко" с. Инчха воспитатель ДОУ 

34  

Алиева Альбина 

Нажмутдиновна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №2" 

учитель истории и 

обществознания 

35  

Алиева Атикат 

Алиевна 

г. Каспийск, МБДОУ "Детский сад №3 

"Аленушка" воспитатель ДОУ 

36  

Алиева Жамилат 

Мустапаевна 

Каякентский р., МКОУ 

"Новокаякентская СОШ" 

учитель физической 

культуры 

37  

Алиева Земфира 

Агабубаевна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №7" 

учитель начальных 

классов 

38  

Алиева Марият 

Курбаналиевна 

Табасаранский р., МКОУ "Хурикская 

СОШ им. Р. Гасанова" 

учитель начальных 

классов 

39  

Алиева Патимат 

Гаджиевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №27" 

учитель родного языка и 

литературы 

40  

Алиева Румина 

Эседуллаевна 

г. Дагестанские Огни, МБДОУ "ДС №5 

"Дружба" воспитатель ДОУ 

41  

Алиева Юлдуз 

Абдулсаламовна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №4" 

учитель начальных 

классов 

42  

Алимурадова Ирина 

Жанаевна 

Рутульский р., МКОУ "Хлютская 

СОШ" 

учитель родного языка и 

литературы 

43  

Алисултанова 

Шикерхалум 

Марифовна 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Чухверкентская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

44  

Амангишиева 

Зарема 

Тавсултановна 

Бабаюртовский р., МКОУ 

"Мужукайский  Агротехнический 

лицей" 

учитель русского языка и 

литературы 



2 
 

45  

Апашева Патимат 

Калсыновна 

г. Хасавюрт, МКДОУ " Детский сад №4 

"Звездочка" воспитатель ДОУ  

46  

Арсланова Хадижат 

Магомедовна 

г. Избербаг, МКДОУ " Детский сад №10 

"Журавушка" воспитатель ДОУ 

47  

Аскерханова 

Товшан Султановна 

Новолакский р., МКОУ 

"Банайюртовская СОШ" 

учитель математики и 

физики 

48  

Атаков Ираздин 

Иразханович  

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Шушановская СОШ" учитель истории 

49  

Ахмедгаджиева 

Аминат 

Абдулмуслимовна 

ГКОУ РД "Кочубейская средня школа-

интернат" 

учитель родного языка и 

литературы 

50  

Ахмедов Магомед 

Ахмедович 

Цумадинский р., МКОУ "Гигатлинская 

СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

51  

Ахмедов Эльдар 

Сейидханович  

Ахтынский р., МКОУ "Луткунская 

СОШ" учитель технологии 

52  

Ахмедова Марьям 

Ахмедхановна 

Акушинский р., МКОУ "Шуктынская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

53  

Ахмедова Патимат 

Камильевна 

Левашинский р., МКОУ "Кулецминская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

54  

Ахмедова Сарвиназ 

Зейдулгасановна 

ГКОУ РД "Общеобразовательная 

средняя школа интернат №6" учитель математики 

55  

Ашуралиева 

Индиана 

Ибрагимова  ГБДОУ РД "ДС №92 "Звездочка" воспитатель ДОУ 

56  

Ашурова Роза 

Джавадовна 

г. Махачкала, МБОУ 

"Многопрофильный лицей №30" 

учитель дагестанской 

литературы 

57  

Аюбова Минахалум 

Сулеймановна Лакский р., МКОУ "Кумухская СОШ" старшая вожатая  

58  

Багаудинова 

Сайгибат 

Ахмедовна 

Унцукульский р., МКОУ "Зиранинская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

59  
Багаутдинова Зарема 

Магомедзапировна 

ГБПОУ РД "Технический колледж им. 

Р.Н. Ашуралиева" преподаватель СПО 

60  
Багомаева Абидат 

Уллаевна 

Каякентский р., МБДОУ "Дружбинская 

СОШ"  учитель географии 

61  
Байсуркаева Рузман 

Мовлановна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №15" учитель начальных классов 

62  
Басханов Ирбайхан 

Абдулхаджиевич 

Новолакский р., МКОУ "Новолакская 

СОШ №1" учитель ОБЖ 

63  

Батаева Айза 

Абубакаровна г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия №3" учитель обществознания 

64  

Батирова Тахмина 

Асрудиновна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

65  

Батраева Захра 

Магамадзапировна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №19" учитель английского языка 

66  

Батырбиева Заира 

Абдулманаповна 

г. Хасавюрт, МКДОУ " Детский сад №5 

"Аленушка" воспитатель ДОУ 

67  
Болатова Зарема 

Конак-Мурзаевна 

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №5 им. Героя 

России Мусалаева Т.О." учитель биологии 

68  

Бондарева Светлана 

Валерьевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №16" 

учитель начальных 

классов 

69  

Бораганова Камила 

Камиловна г. Избербаш, МКОУ "СОШ №2" учитель английского языка 

70  

Будунова Айшат 

Муртазалиевна 

Унцукульский р., МКДОУ " Детский 

сад №8 "Солнышко" воспитатель ДОУ 

71  Гаджиахмедова г. Каспийск, МБДОУ " Детский сад №3 воспитатель ДОУ 



3 
 

Тамила 

Суражудиновна 

"Аленушка" 

72  

Гаджибекова 

Сефият Серкеровна 

Дербентский р., МБОУ "ООШ им. Г. 

Давыдовой" 

учитель начальных 

классов 

73  

Гаджиева Айганат 

Магомеднуровна 

Казбековский р., МКОУ "Инчхинская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

74  

Гаджиева Карина 

Керимовна 

г. Дербент, МБДОУ " Детский сад №16 

"Чебурашка" педагог-психолог 

75  

Гаджиева Марьям 

Рабадановна г. Избербаш, МКОУ "СОШ №2" учитель информатики 

76  

Гаджиева Патимат  

Абхаировна 

Кумторкалинский р., МКДОУ " 

Детский сад "Радость" воспитатель ДОУ 

77  

Гаджиева Патимат 

Гаджиатавовна 

Левашинский р., МКОУ "Левашинская 

СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

78  

Гаджиева Райисат 

Мухтаровна 

Левашинский р., МКОУ "Кулецминская 

СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

79  

Гаджиева Салимат 

Шапиевна 

ГКОУ РД "Бавтугайская 

специализированная школа-интернат 

им. М.Г. Гамзатова" учитель матемаики 

80  

Гаджиева Эльнара 

Муслимовна 

г. Дербент, МБДОУ "ЦРР-ДС №2 

"Горяночка" воспитатель ДОУ 

81  

Гаджимагомедова 

Зумруд Исаковна 

Акушинский р., МКОУ "Акушинская 

СОШ №3" учитель истории 

82  

Гаджисултанова 

Альбина Батыровна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №2" педагог-библиотекарь 

83  

Газиева Асият 

Магомедовна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №46" учитель английского языка 

84  

Газиева Муслимат 

Магомедовна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №26" учитель технологии 

85  

Газиханова Патимат 

Магомедиминовна г. Избербаш, ГБДОУ "РДС №1" воспитатель ДОУ 

86  

Гамзаева Оксана 

Абдулмеджидовна 

г. Дагестанские Огни, МБДОУ " 

Детский сад №5 "Дружба" воспитатель ДОУ 

87  

Гамзатова Меседо 

Магомедовна 

Унцукульский р., МКДОУ "Детский сад 

№1" воспитатель ДОУ 

88  

Гамидова Айна 

Дагировна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №4" 

учитель географии, 

начальных классов 

89  

Гамидова Лейла 

Гасангусейновна 

Табасаранский р., МКОУ "Хурикская 

СОШ им. Р. Гасанова" учитель биологии 

90  

Гарунова Джейран 

Шагпеленговна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №10" 

учитель истории и 

обществознания 

91  

Гасанова Бурлиет 

Дибировна 

г. Каспийск, МБДОУ "ЦРР-детский сад 

№1 "Василек" воспитатель ДОУ 

92  

Гасанова Гозель 

Ибрагимовна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №4" 

учитель начальных 

классов 

93  

Гасанова Суна 

Бабаевна 

Дербентский р., МБОУ "Сабновская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

94  

Гасанова Тагират 

Магомедовна 

Левашинский р., МКОУ "Чунинская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

95  

Гасанханова 

Манарша Госеновна 

Казбековский р., МКДОУ " Детский сад 

№2 "Светлячок" воспитатель ДОУ 

96  

Гашимов Магомед 

Рамазанович  

Табасаранский р., МКОУ "Гурхунская 

СОШ" учитель математики 

97  

Гашимова Рая 

Зайнувовна 

Бабаюртовский р., МБОУ 

"Хамаматюртовская СОШ №1 им. Р.Я. 

учитель начальных 

классов 



4 
 

Бекишева" 

98  

Гашимова Саният 

Ибрагимовна 

Левашинский р., МКОУ "Нижне-

Чуглинская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

99  

Гехаева Мадина 

Салатгереевна 

ГКОУ РД "Айтханская СОШ 

Ботлихского района ЦОДОУ ЗОЖ" 

учитель родного языка и 

литературы 

100  

Гитиномагомедова 

Марьям Гусейновна 

Тарумовский р., ГКОУ РД 

"Кочубейская школа-интернат" воспитатель ШИ 

101  

Гусейнова Минара 

Газрединовна 

Ахтынский р., МКОУ "Какинская 

СОШ" 

учитель родного языка и 

литературы 

102  

Гусейнова Сейран 

Алиахмедовна 

г. Махачкала, МБОУ "СОШ № 59 им. 

А.Г. Николаева" 

учитель начальных 

классов 

103  

Гусейнова Хадижат 

Камиловна 

Тарумовский р., ГКОУ РД 

"Кочубейская школа-интернат" воспитатель ШИ 

104  

Гусейханова 

Патимат Алиевна 

Каякентский р., МБДОУ "Детский сад 

№1 с. Алходжакент" воспитатель ДОУ 

105  

Гусенбекова 

Джульяна 

Гаджимагомедовна 

г. Махачкала, МБОУ 

"Многопрофильный лицей №30" 

учитель начальных 

классов 

106  

Дагирова Умуханум 

Магомедгаджиевна 

Каякентский р., МБОУ "Детский сад 

"Юлдуз" воспитатель ДОУ 

107  

Дадабекова Умужат 

Абдурахмановна 

Буйнакский р., МБОУ "Эрпелинская 

СОШ" учитель математики 

108  

Дадашева Джаминат 

Дадашевна 

Каякентский р., МБОУ "Детский сад 

"Юлдуз" воспитатель ДОУ 

109  

Даибова Марзият 

Джамалдиновна 

Бабаюртовский р., МКОУ 

"Мужукайский  Агротехнический 

лицей" 

учитель начальных 

классов 

110  

Данилян Ирина 

Владиславовна 

ГБПОУ РД "Колледж экономики и 

права" преподаватель СПО 

111  

Дарбишева Патимат 

Дарбишмагомедовна 

Унцукульский р., МКДОУ "Детский сад 

№1" воспитатель ДОУ 

112  

Дарбишова Сидрат 

Камиловна 

ГКОУ РД "Нанибиканская СОШ , 

Гумбетовского района" 

учитель информатики и 

математики 

113  

Даудгаджиева 

Калимат 

Магомедзагировна 

Акушинский р., МКОУ "Каршинская 

СОШ" учитель математики 

114  

Девришова Замина 

Рамизовна 

г. Дербент, МБДОУ "ЦРР-ДС №19 

"Паровозик" воспиатель ДОУ 

115  

Джамалов Руслан 

Ибрагимович Хивский р., МКОУ" Сюгютская СОШ" учитель географии 

116  

Джамалова Зухра 

Магомедовна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №4" 

учитель начальных 

классов 

117  

Джамалудинов 

Шамиль 

Нажиюлаевич 

Ботлихский р., МКОУ "Андийская 

СОШ №1" учитель обществознания  

118  

Джанакаева Макка 

Зайирбеговна г. Махачкала, ЦРР-ДС №42" воспитатель ДОУ 

119  

Джумаханова 

Патимат Альбетовна 

г. Хасавюрт, МКДОУ " Детский сад №5 

"Аленушка" воспитатель ДОУ 

120  

Забитова 

Умукурсюн 

Азнавуровна 

Бабаюртовский р., МБОУ 

"Хамаматюртовская СОШ №1 им. Р.Я. 

Бекишева" учитель английского языка 

121  

Загалова Марзигат 

Алиевна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №19" 

учитель русского языка и 

литературы 

122  Загирбекова Раиса г. Каспийск, МБДОУ "ЦРР-детский сад воспитатель ДОУ 



5 
 

Агабековна №1 "Василек" 

123  

Загирова Диана 

Зиядиновна 

г. Каспийск, МБДОУ "ЦРР-детский сад 

№1 "Василек" воспитатель ДОУ 

124  

Загирова Наида 

Джаватовна 

Кумторкалинский р., МКДОУ " 

Детский сад "Радость" воспитатель ДОУ 

125  

Зайидова Курбанди 

Зайидовна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 39" учитель истории 

126  

Зайнавова 

Сюйгюрат 

Магомедсаламовна 

Карабудахкентский р., МБОУ 

"Гимназия с. Карабудахкент" 

учитель начальных 

классов 

127  

Ибнумаксудова 

Раисат 

Магомедрасуловна 

Унцукульский р., МКОУ "Гимринская 

поселковая СОШ" учитель английского языка 

128  

Ибрагимов Магомед 

Курбанович 

Унцукульский р., МКОУ 

"Ашильтинская СОШ" 

русского языка и 

литературы 

129  

Ибрагимова Зумруд 

Тагировна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №7" 

учитель истории и 

обществознания 

130  

Ибрагимова Марьям 

Ибрагимгаджиевна 

Новолакский р., МКОУ "Чапаевская 

СОШ№2" 

учитель начальных 

классов 

131  

Идрисова Мальвина 

Абдурахмановна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

132  

Идрисова Наида 

Абдуселимовна 

Табасаранский р., МКОУ "Аккинская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

133  

Идрисова Оксана 

Мусаевна 

Кизлярский р., МКОУ 

"Красновосходская СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

134  

Иманахмедова 

Хадижат 

Магомедовна 

Хунзахский р., МКДОУ " Детский сад 

№1 "Малыш" воспитатель ДОУ 

135  

Исаева Джамиля 

Абдуллаевна 

Левашинский р., МКОУ "Нижне-

Чуглинская СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

136  

Исаева Заира 

Абдулмажидовна 

Кизилюртовский р., МКОУ "Нечаевская 

СОШ №2" 

учитель русского языка и 

литературы 

137  

Исаева Зарипат 

Ахмедовна  

г. Избербаш, МКДОУ " Детский сад 

№13" выспитатель ДОУ 

138  

Исаева Мадина 

Магомедовна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Шушановская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

139  

Исаева Патимат 

Магомедаминовна 

Кизилюртовский р., МКОУ "Нечаевская 

СОШ №2" учитель географии 

140  

Исаева Патимат 

Магомедовна 

Хунзахский р., МКДОУ " Детский сад №1 

"Малыш" воспитатель дОУ 

141  

Искендеров Магомед 

Мехеддинович 

Ахтынский р., МКОУ "Ново-Усурская 

СОШ" 

учитель физическая 

культура 

142  

Исмаилова Тамила 

Зумрудиновна г. Избербаш, МКДОУ "Детский сад №13" воспитатель ДОУ 

143  
Исрапова Унайзат 

Музаровна 

Каякентский р., МБОУ "Детский сад 

"Юлдуз" воспитатель ДОУ 

144  
Исрафилов Ямудин 

Нурулаевич 

Курахский р., МКОУ "Ашарская СОШ-

ДС им. З.К.Султанова" учитель химии 

145  
Кабулаева Саидат 

Магомедовна 

г. Кизилюрт, МКДОУ "ЦРР-ДС №6 

"Чебурашка" воспитатель ДОУ 

146  
Кадиев Исмаил-

Магомед Мирзоевич 

Унцукульский р., МКУ "ДЮСШ с. 

Гимри" тренер-преподаватель 

147  
Кадиева Патимат 

Алиевна г. Избербаш, МКОУ "СОШ №2" 

учитель истории и 

обществознания 

148  

Кадиева 

Султанпатимат Лакский р., МКОУ "Кумухская СОШ" социальный педагог 



6 
 

Джапаровна 

149  

Кадырова 

Минаханум 

Гаджиевна 

Кумторкалинский р., МКДОУ "ДС 

"Радость" 

инструктор по физической 

культуре ДОУ 

150  

Казанфарова Элла 

Магомедовна ГБДОУ РД "ДС №92 "Звездочка" воспитатель ДОУ 

151  

Камалова Имара 

Магомедовна 

Тарумовский р., ГКОУ РД 

"Кочубейская школа-интернат" 

учитель начальных 

классов 

152  

Камилова Хатимат 

Магомедовна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

153  

Карачаева Бикабай 

Рашитовна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №19" учитель истории 

154  

Карачаева Дина 

Юсуповна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №19" 

учитель начальных 

классов 

155  

Каханова Патимат 

Харуновна 

Бабаюртовский р., МБОУ 

"Хамаматюртовская СОШ №1 им. Р.Я. 

Бекишева" 

учитель начальных 

классов 

156  

Керимханова 

Джамиля Октаевна ГБПОУ РД "ЛэП" г. Дербент преподаватель СПО 

157  

Кискаева 

Минаханум  

Кискаевна г. Избербаш, ГКУ РД "Детский дом №7" социальный-педагог 

158  

Кураев Расул 

Шихабудинович 

ГКОУ РД "Буденовская СОШ 

Ахвахского района" 

учитель физической 

культуры 

159  

Курбанов Санидин 

Летифович 

Рутульский р., МКОУ "Хлютская 

СОШ" 

учитель истории и 

обществознания 

160  

Курбанова Гульнара 

Багаутдиновна 

г. Дагестанские Огни, МБДОУ " 

Детский сад №5 "Дружба" воспитатель ДОУ 

161  

Курбанова Негина 

Амировна 

г. Дагестанские Огни, МБДОУ " 

Детский сад №5 "Дружба" воспитатель ДОУ 

162  

Лабазанова Таибат 

Убайдулаевна 

Кизилюртовский р., МКОУ " Детский 

сад "Звездочка" воспитатель ДОУ 

163  

Магамедов Ахмед 

Магамедович 

Курахский р., МКОУ "Ашарская СОШ-

ДС им. З.К.Султанова" 

учитель родного языка и 

литературы 

164  

Магомедалиева 

Патина 

Магомедовна 

Унцукульский р., МКДОУ " Детский 

сад №1 "Ромашка" воспитатель ДОУ 

165  

Магомедвалиева 

Сапият 

Магомедовна г. Каспийск, МБОУ "СОШ №1" педагог-библиотекарь 

166  

Магомедгаджиева 

Патимат Мусаевна 

г. Кизляр, МКОУ "Многопрофильный 

лицей №2 им. С.М. Кирова" 

учитель начальных 

классов 

167  

Магомедов Абдула 

Магомедович  Левашинский р., ГБУ ДО РД "ДЮСШ" тренер-преподаватель  

168  

Магомедов 

Гаджимурад 

Шахбанович 

Цунтинский р., МКОУ "Зехидинская 

ООШ" 

учитель физической 

культуры 

169  

Магомедов Заграхан 

Шаиховна 

Бабаюртовский р., МКОУ 

"Мужукайский  Агротехнический 

лицей" 

учитель начальных 

классов 

170  

Магомедов Омар 

Абдулкадырович  

Цунтинский р., МКОУ "Зехидинская 

ООШ" учитель математики 

171  

Магомедова Аида 

Магомедовна  

Бабаюртовский р., МКОУ 

"Мужукайский  Агротехнический 

лицей" 

учитель русского языка и 

литературы 



7 
 

172  

Магомедова Айшат 

Магомедгаджиевна 

Унцукульский р., МКОУ "Ирганайская 

СОШ" 

учитель родного языка и 

литературы 

173  

Магомедова Айшат 

Магомеднуровна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Гадаринская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

174  

Магомедова Аминат 

Ахмедовна 

Левашинский р., МКОУ "Кулецминская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

175  

Магомедова Аминат 

Сапаршаевна 

Сергокалинский р., МКОУ 

"Сергокалинская СОШ №2 им. Героя 

России Магомеда Нурбагандова" педагог-психолог 

176  

Магомедова Аминат 

Сиражудиновна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №7" 

учитель начальных 

классов 

177  

Магомедова Асият 

Магомедгаджиевна 

Левашинский р.,  МКОУ "Наскентская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

178  

Магомедова 

Бурлият 

Алифхановна 

Акушинский р., МКОУ 

"Гияргимахинская НОШ" 

учитель начальных 

классов 

179  

Магомедова Гульяр 

Атаевна 

Бабаюртовский р., МКОУ 

"Мужукайский  Агротехнический 

лицей" 

учитель русского языка и 

литературы 

180  

Магомедова Зулеха 

Шамиловна 

Хасавюртовский р., МБОУ 

"Новокстекская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

181  

Магомедова Мадина 

Дациевна 

Унцукульский р., МКДОУ " Детский 

сад №5 "Соколенок" воспитатель ДОУ 

182  

Магомедова 

Майсарат 

Магомедовна 

Левашинский р.,  МКОУ "Наскентская 

СОШ" учитель английского языка 

183  
Магомедова Наида 

Абдулаевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №27" 

учитель родного языка и 

литературы 

184  

Магомедова 

Никапатимат 

Хановна 

Акушинский р., МБОУ "Бургимахинская 

СОШ" учитель биологии и химии 

185  
Магомедова Патимат 

Магомедзагидовна 

Унцукульский р., МКОУ "Ашильтинская 

СОШ" учитель начальных классов 

186  
Магомедова Патимат 

Ризвавновна 

Левашинский р., МКОУ "Цудахарская 

СОШ им. М.В. Вагабова" учитель истории 

187  
Магомедова Патимат 

Хучбаровна 

Кизилюртовский р., МКОУ "Нечаевская 

СОШ №2" учитель начальных классов 

188  
Магомедова Рисалат 

Магомедовна 

Тарумовский р., ГКОУ РД "Кочубейская 

школа-интернат" воспитатель ШИ 

189  
Магомедова Рукият 

Абдулмеджидовна 

Каякентский р., МБДОУ " Детский сад с. 

Первомайское" воспитатель ДОУ 

190  
Магомедова Саидат 

Алисултановна 

Унцукульский р., МКОУ "Ирганайская 

СОШ" учитель музыки 

191  
Магомедова Саидат 

Султановна 

Унцукульский р., МКОУ 

"Шамилькалинская СОШ" учитель начальных классов 

192  
Магомедова Саният 

Шамиловна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №4" учитель обществознания 

193  
Магомедова Серназ 

Алиметовна Ахтынский р., МКОУ "Луткунская СОШ" учитель -логопед 

194  
Магомедова Хадижат 

Исламовна 

Цумадинский р., МКОУ "Кединская 

школа-сад"  учитель начальных классов 

195  
Магомедова Юлдуз 

Арслановна 

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №12 им. Л.Н. 

Толстого" учитель математики 

196  

Магомедсаидов 

Магомед 

Кайнурович 

Акушинский р., МКОУ 

"Кавкамахинская СОШ" учитель информатики 

197  Магомедсаидова Акушинский р., МКОУ учитель начальных 



8 
 

Саният 

Магомедовна 

"Кавкамахинская СОШ" классов 

198  

Максудова Хатимат 

Максудовна 

Хунзахский р., МКДОУ " Детский сад 

№1 "Малыш" 

музыкальный 

руководитель ДОУ 

199  

Малагусейнова 

Мавлият Омаровна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №36" 

учитель физической 

культуры 

200  

Маликова 

Умуразият 

Магомедовна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №2" учитель химии 

201  

Малицева Оксана 

Магомедовна 

Кайтагский р., МКУ ДО "ДДТ 

с.Маджалис" педагог ДО 

202  

Маллашахбанова 

Марият Беделовна 

Табасаранский р., МКОУ "Хурикская 

СОШ им. Р. Гасанова" учитель ИЗО 

203  

Мамедова Кристина 

Назимовна г. Дербент, МБОУ "СОШ №8" учитель английского языка 

204  

Манапова Сиядат 

Магомедовна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №16" учитель обществознания 

205  

Маршакова 

Хадижат 

Магомедовна г. Каспийск, МБОУ "СОШ №2" учитель истории 

206  

Махмудинов 

Зумрудин 

Гаджибутаевич 

Магарамкентский р., МКОУ 

"Целегюнская СОШ" учитель математики 

207  

Махмудинова 

Сабина 

Абдулманафовна 

Магарамкентский р., МКОУ 

"Целегюнская СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

208  

Махмудова Альпият 

Рабадановна 

Каякентский р., МБОУ "Дружбинская 

СОШ" учитель биологии 

209  

Махмудова Патимат 

Назирбеговна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №19" 

учитель русского языка и 

литературы 

210  

Махмудова 

Умужахан 

Фахрадтиновна 

г. Махачкала, МБОУ 

"Многопрофильная гимназия №56" 

учитель начальных 

классов 

211  

Меджидова 

Гюльзара 

Магомедрасуловна 

Буйнакский р., МКОУ "Эрпелинская 

СОШ" учитель математики 

212  

Меджидова 

Дайганат 

Казаматовна г. Бунакск, МКДОУ "ЦРР-ДС №6" педагог-психолог 

213  

Мехтиханова Наила 

Керимовна 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Касумкентская СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

214  

Мехтиханова Фарида 

Мершидовна 

г. Каспийск, МБДОУ "ЦРР-детский сад 

№10 "Ивушка" воспитатель ДОУ 

215  

Мирзажанова Оксана 

Зиявтиновна 

Кайтагский р., МКОУ "Маджалисская 

СОШ им. Темирханова Э.Д." 

учитель истории и 

обществознания 

216  

Мирзаханова 

Сакинат Асваровна г. Махачкала, МБДОУ "ЦРР-ДС №81" воспитатель ДОУ 

217  

Мирзебалаева Регина 

Теймурадовна г. Дербент, МБДОУ "ЦРР-ДС №22" воспитатель ДОУ 

218  

Мирзоева Диана 

Изетовна 

г. Дагестанские Огни, МБДОУ "ДС №5 

"Дружба" воспитатель ДОУ 

219  

Миронова Марина 

Евгеньевна 

г. Кизляр, МКДОУ "ЦРР-ДС №4 

"Светлячок" 

музыкальный руководитель 

ДОУ 

220  

Мисирбиева Рамиля 

Тагировна ГКОУ РД "Бабаюртовская СОШИ №11" воспитатель ШИ 

221  Мисриева Майа ГБПОУ РД "ППК им. М.М.Меджидова" преподаватель СПО 



9 
 

Муталибовна г. Избербаш 

222  

Мурадова Кемсер 

Агакеримовна 

Табасаранский р, МКОУ "Цуртильская 

СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

223  

Муртазалиев Расул 

Муртазалиевич Кизлярский р., МКУ ДО "ДЮСШ" тренер-преподаватель  

224  

Муртузалиева Заира 

Магомедовна 

Левашинский р., МКОУ 

"Цухтамахинская СОШ" учитель музыки 

225  

Муртузов Эскендер 

Джамалдинович 

Ахтынский р., МКОУ "Ново-Усурская 

СОШ" учитель физики 

226  

Мусаева Марьям 

Гасбуллаевна 

Акушинский р., МКОУ "Акушинская 

СОШ №3" учитель математики 

227  

Мусаева Нурджаган 

Камаловна 

Каякентский р., МКОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

228  

Мусаева Самира 

Ефратовна ГБПОУ РД "КэП" г. Дербент преподаватель СПО 

229  

Мусаева Умуразият 

Алиевна Каякентский р., МБДОУ ДС "Юлдуз" педпгог-психолог 

230  

Муталиева Асият 

Базалаевна 

Левашинский р., МКОУ "Кулецминская 

СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

231  

Наврузова Севиль 

Азимовна 

ГБПОУ РД "Колледж экономики и 

права" преподаватель СПО 

232  

Назирбегова Зарема 

Магомеднуровна 

Унцукульский р., МКОУ 

"Ашильтинская СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

233  

Насруллаева 

Мадина Атаевна 

г. Махачкала, МБОУ "Специальная 

(коррекционная) ОШИ II - вида" воспитатель ШИ 

234  

Нежведилова 

Унейзат Эзмиевна 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Касумкентская СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

235  

Нуридинова 

Салихат Омаровна 

Новолакский р., МКОУ "Гамияховская 

СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

236  

Нуриева Наира 

Магомедовна 

Кизлярский р., МКОУ "Победовская 

СОШ" учитель английского языка 

237  

Нурмагомедова 

Зайнап Гамидовна 

Кизилюртовский р., МКОУ "Нечаевская 

СОШ №2" учитель физики 

238  

Омараева Шахризат 

Казбековна 

Акушинский р., МКОУ 

"Ургубамахинская СОШ" учитель обществознания 

239  

Омарова Джуйрат 

Сапаровна 

Акушинский р., МКОУ "Акушинская 

СОШ №3" 

учитель русского языка и 

литературы 

240  

Очакаева Наида 

Гусеновна 

Бабюртовский р., МКОУ 

"Агротехнологический лицей" 

учитель начальных 

классов 

241  

Паркуева Джамилет 

Магомедгадыевна 

г. Каспийск, МБДОУ "Детский сад №26 

"Родничок" воспитатель ДОУ 

242  

Рабаданова Салимат 

Магомедовна 

Акушинский р., МБОУ "Акушинская 

СОШ №1 им. С.М. Кирова" учитель английского языка 

243  

Раджабова Замина 

Фикретовна 

г. Дербент, МБДОУ "ЦРР-ДС №19 

"Паровозик" воспиатель ДОУ 

244  

Раджабова Мильяна 

Заировна 

г. Махачкала, МБДОУ " Детский сад  

№46 "Островок" воспитатель ДОУ 

245  

Раджабова 

Шамайхалун 

Алиевна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №8" учитель географии 

246  

Рамазанов Лазир 

Абдулгашимович 

Хивский р., МКОУ "Цнальская СОШ 

им. Н.А. Велиханова" 

учитель родного языка и 

литературы 

247  

Рамазанова Нурият 

Мирзагасановна 

Табасаранский р., МКОУ "Хурикская 

СОШ им. Р. Гасанова" учитель музыки 

248  Рамазанова Сунара г. Дербент, МБДОУ "Теремок №12" воспитатель ДОУ 



10 
 

Мазановна 

249  

Рамзанова Лейла 

Алиевна г. Каспийск, МБОУ "СОШ №12" учитель истории 

250  

Рапигулиева Хайбат 

Магомедкамиловна 

ГКОУ РД "Бавтугайская 

специализированная школа-интернат 

им. М.Г. Гамзатова" 

учитель русского языка и 

литературы 

251  

Расулова Патимат 

Амиргамзаевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №26" учитель технологии 

252  

Расулова Патимат 

Магомедовна 

г. Кизилюрт, МКДОУ "ЦРР-ДС №6 

"Чебурашка" воспитатель ДОУ 

253  

Рустамова Радмила 

Салманхаевна 

г. Каспийск, МБДОУ "Детский сад №3 

"Аленушка" воспитатель ДОУ 

254  

Садыкова Зухра 

Яхьяевна 

г. Махачкала, МБДОУ "Детский сад 

№17" воспитатель ДОУ 

255  

Сайпулаева Шуанэт 

Таймуразовна г. Буйнакск, МБОУ "СОШ №9" учитель музыки 

256  

Салманов Умалат 

Абдулаевич 

Акушинский р., МКОУ 

"Шинклакадинская ООШ"  учитель географии 

257  

Самедова Роза 

Аликовна 

г. Махачкала, МБДОУ " Детский сад 

№17" воспитатель ДОУ 

258  

Самедова Сабина 

Султановна 

Ахтынский р., МКОУ "Ново-Усурская 

СОШ" учитель математики 

259  

Сапигулаева Айшат 

Магомедовна 

Бабаюртовский р., МКОУ "Советская 

СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

260  

Сатубалова Лаюза 

Насрулаевна 

Казбековский р., МКДОУ " Детский сад 

"Солнышко" с. Инчха воспитатель ДОУ 

261  

Сулайманова Айша 

Халидовна 

г. Махачкала, МБОУ 

"Многопрофильная гимназия №38" 

учитель начальных 

классов 

262  

Сулейманов 

Тажидин 

Загидинович Ахтынский р., МКОУ "Хкемская ООШ" учитель биологии 

263  

Сулейманова Зайнаб 

Султановна г. Махачкала, МБДОУ "ЦРР-ДС №50" воспитатель ДОУ 

264  

Сулейманова 

Патимат 

Асадулаевна 

Хунзахский р., МКДОУ " Детский сад 

№1 "Малыш" воспитатель ДОУ 

265  

Султанова Зарина 

Рамазановна 

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 

"Детский сад №5 "Дружба" воспитатель ДОУ 

266  

Султанова Сона 

Этибаровна ГБПОУ РД "КэП" г. Дербент преподаватель СПО 

267  

Сурхаева Асият 

Ильясовна 

Буйнакский р., МКОУ "Акайталинская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

268  

Тагирова Рабиа 

Курбановна 

Акушинский р., МКОУ 

"Дубримахинская СОШ" учитель английского языка 

269  

Тахмезова Лейла 

Айдельмановна г. Избербаш, МКОУ "СОШ №2" учитель английского языка 

270  

Темеева Наида 

Умаровна 

Буйнакский р., МБОУ 

"Нижнеказанищенский 

многопрофильный лицей" учитель математики 

271  

Темирбекова 

Нурияханум 

Магомедрасуловна 

Каякентский р., МБДОУ " Детский сад  

"Юлдуз" воспитатель ДОУ 

272  

Темирбекова Паху 

Темирбековна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

273  Умалатова Нарипат г. Избербаг, МКДОУ " Детский сад №10 воспитатель ДОУ 



11 
 

Кадиевна "Журавушка" 

274  

Умаров Курбан 

Магомедзаидович  

г. Хасавюрт, ГБУ РД "СШОР им. 

Ш.Умаханова"  тренер-преподавтель  

275  

Уруджева Румиля 

Шахбановна 

Рутульский р., МКОУ "Хлютская 

СОШ" учитель математики 

276  

Хайбулаев Магомед 

Магомедалиевич 

Унцукульский р., МКОУ 

"Шамилькалинская СОШ" 

учитель физическая 

культура 

277  

Хайбулаева Хабият 

Гасановна 

Унцукульский р., МКДОУ " Детский 

сад  №2 "Ласточка" воспитатель ДОУ 

278  

Халикова Патимат 

Магомедовна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №6" 

учитель начальных 

классов 

279  

Ходжаева Тамара 

Магомедовна 

Дербентский р., МБДОУ " Детский сад 

№2 "Ягодка" с. Геджух 

музыкальный 

руководитель ДОУ 

280  

Чанкаева Рахима 

Гаджиевна 

Каякентский р., МБОУ "Дружбинская 

СОШ" учитель физики 

281  

Чергесова Изумруд 

Гаджикурбановна 

Сулейман-Стальский р.,  МКОУ 

"Шихикентская СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

282  

Чилдинов Чилдин 

Рамазанович 

Левашинский р., МКОУ "Эбдалаинская 

СОШ " учитель истории 

283  

Шабанова Арифа 

Арифовна 

г. Дербент, МБДОУ "ЦРР-ДС №19 

"Паровозик" воспитатель ДОУ 

284  

Шамилова Мадина 

Ахмедовна 

Унцукульский р., МКОУ 

"Ашильтинская СОШ" учитель математики 

285  

Шамхалова Мариям 

Гаджиалиевна 

Сергокалинский р., МКДОУ "ДС "с. 

Мюреги" воспиатель ДОУ 

286  
Шафиева Хураман 

Вагифовна 

г. Дербент, МБДОУ "ЦРР- Детский сад 

№14 "Ласточка" воспитатель ДОУ 

287  
Шахбанова Зумруд 

Шахбановна 

Акушинский р., МКОУ "Мугинский 

многопрофильный лицей им. С.Н. 

Абдуллаева" учитель английского языка 

288  
Шахбанова Магият 

Фейтуллаевна 

г. Махачкала, МБДОУ "ЦРР Детский сад 

№81" воспиатель ДОУ 

289  
Шахтемирова Зухра 

Гаджиевна 

Тарумовский р., ГКОУ РД "Кочубейская 

школа-интернат" воспитатель ШИ 

290  
Шахшаева София 

Агаевна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №7" 

учитель истории и 

обществознания 

291  
Шейхалиева Патимат 

Халипаевна г. Каспийск, МБОУ "СОШ №2" учитель английского языка 

292  

Шерифалиева 

Индира 

Абейдуллаховна 

Ахтынский р., МКОУ "Ахтынская СОШ 

№1 им. С. Стальского" учитель математики 

293  
Шерифова Назира 

Ниязовна 

г. Дербент, МБДОУ "ЦРР- Детский сад 

№2 "Горяночка" воспитатель ДОУ 

294  
Шихахмедова Семае 

Нурмагомедовна 

Табасаранский р., МКОУ "Цуртильская 

СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

295  
Шуайбова Салихат 

Магомедтагировна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №8" 

учитель математики, 

информатики 

296  

Эльмурзаева 

Исбаният 

Абсаидовна 

Кумторкалинский р., МКДОУ " Детский 

сад "Радость" старший воспитатель ДОУ 

297  
Эюбова Фатума 

Гадживердиевна 

г. Махачкала, МБДОУ "  Детский сад 

№76" воспитатель ДОУ 

298  
Юсупова Земфира 

Мурадовна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №9" учитель информатики 

299  
Юсупова Мадинат 

Амирхановна 

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №5 им. Героя 

России Мусалаева Т.О." учитель математики 

300  Юсупова Насият Буйнакский р., МБОУ "Эрпелинская учитель русского языка и 



12 
 

Абусупуяновна СОШ" литературы 

301  
Юсупова Саида 

Ахмедовна 

Каякентский р., МБОУ "Детский сад 

"Юлдуз" воспитатель ДОУ 

302  
Юсупова Салтанат 

Гимбатовна 

Гунибский р., МКОУ "Гонодинская 

СОШ" учитель математики 

303  
Юсуфова Гюзель 

Айвазовна 

г. Кизилюрт, МКДОУ " Детский сад №5 

"Теремок" воспитатель ДОУ 

304  
Ярахмедова Рейган 

Абдулгусеевна г. Махачкала, МБДОУ "Детский сад №8" воспитатель ДОУ 

305  

Ярмагомедова 

Назлыханым 

Гасанбековна 

г. Дагестанские Огни, МБДОУ " Детский 

сад №5 "Дружба" воспитатель ДОУ  

306  
Яхшимурадоа Элла 

Бедевхановна ГБПОУ РД "Колледж экономики и права" преподаватель СПО 

307  
Яхьяева Джамила 

Магомедовна 

Левашинский р., МКОУ "Цухтамахинская 

СОШ" 

учитель русского языка и 

литературы 

308  
Гаджиева Роза 

Букмагомедовна Г. Каспийск МБОУ «СОШ № 4» учитель английского языка 

309 

Гимбатова Ажай 

Абдурахмановна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №4" учитель биологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 к приказу 

                                                                                                Министерства образования и 

                                                                                                  науки Республики Дагестан 

                                                                                             от «____» ______ 2021 №_______ 



13 
 

 

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на высшую 

квалификационную категорию 

 

 

1  

Абакарова Анжела 

Багавдиновна 

Казбековский р., МКДОУ "Детский 

сад им. Гаджи Махачева" с. 

Буртунай воспитатель ДОУ 

2  

Абасова Гульнара 

Замидиновна г. Дербент, МБОУ "СОШ №21" учитель истории 

3  

Абдулагаева Зинаят 

Абдулкадировна 

Хивский р., МКОУ "Лакинская 

ООШ им. Д.А. Раджабова" 

учитель русского языка 

и литературы 

4  

Абдулаева Азра 

Идрисовна 

Унцукульский р., МКОУ 

"Унцукульская СОШ №1" учитель истории 

5  

Абдулаева Айшат 

Нурмагомедовна 

Унцукульский р., МКДОУ "ДС №2 

"Ласточка" 

музыкальный 

руководитель ДОУ 

6  

Абдулаева Раисат  

Раппаниевна 

г. Махачкала, МБОУ 

"Многопрофильный лицей №5" 

учитель начальных 

классов 

7  

Абдулаева Расина 

Абдуловна 

Ахтынский р., МКОУ "Ахтынская 

СОШ №1" 

учитель русского языка 

и литературы 

8  

Абдулахитова 

Джамиля 

Хабирахмановна 

Казбековский р., МКОУ 

"Дылымский лицей им. И.Гаджиева" 

учитель английского 

языка 

9  

Абдулгамидова 

Земфира 

Рамазановна 

г. Каспийск, МБОУ "СОШ №6 им. 

Омарова М. О." 

учитель начальных 

классов 

10  

Абдулгапарова 

Хадижат 

Гасаналиевна 

Акушинский р., МКОУ "Мугунский 

лицей" 

учитель русского языка 

и литературы 

11  

Абдулкеримова 

Аида Гасановна 

Каякентский р., МБОУ 

"Новокаякентская СОШ" 

учитель физической 

культуры 

12  

Абдуллаева Саидат 

Рамазановна 

Кулинский р., МКОУ "2-

Цовкринская СОШ" учитель математики 

13  

Абдуллаева Зайнаб 

Набиевна 

Курахский р., МКОУ "Аладашская 

СОШ-ДС" 

учитель английского 

языка 

14  

Абдуллаева Раисат 

Магомедовна 

Дахадаевский р., МКОУ 

"Уркарахская многопрофильная 

гимназия" 

учитель начальных 

классов 

15  

Абдуллаева Саадат 

Алиевна 

Кулинский р., МКОУ "Вихлинская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

16  

Абдуллаева Сабина 

Зияутдиновна 

г. Дагестанские Огни, МБУ ДО 

"ДДТ" педагог ДО 

17  

Абдуллаева 

Саяхалум 

Кезимхановна 

Магарамкентский р., МКОУ 

"Хорельская СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

18  

Абдуразакова 

Камалпаша 

Гаджиевич 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" учитель химии 

19  

Абдурахманов 

Адил 

Абдулетифович  

Докузпаринский р., МКОУ 

"Аваданская СОШ" учитель физики 

20  

Абдурахманова 

Заира Расуловна 

Ахвахский р., МКОУ "Тад-

Магитлинская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

21  

Абдурахманова 

Зулпат Залбеговна 

Ахвахский р., МБОУ 

"Тлибишинская сош" 

учитель русского языка 

и литературы 



14 
 

22  

Абдурахманова 

Эльвира 

Абдулашимовна 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Ашагастальская СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

23  

Абдурашидов Саид 

Магомедмирзаевич 

Унцукульский р., МКОУ 

"Зиранинская СОШ" 

учитель ИЗО, 

Технология 

24  

Абдусаламов 

Абдусалам 

Магомедалиевич 

Сергокалинский р., МКОУ 

"Миглакасимахинская СОШ" 

учитель физической 

культуры 

25  

Абуталимова 

Валида 

Бадуртдиновна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Султанянгиюртовская СОШ №2" 

учитель биологии и 

химии 

26  

Агаева Зиньет 

Расимовна г. Дербент, МБДОУ "ЦРР-ДС №22" воспитатель ДОУ 

27  

Агаларова Сабина 

Рамизовна 

Докузпаринский р., МКОУ 

"Микрахказмалярская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

28  

Агамирзоева 

Ильяна 

Рамазановна 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Ашагастальказмалярская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

29  

Азимова Замина 

Керимовна 

Сулейман-Стальскийр., МКОУ 

"Новопоселковая СОШ" педагог-психолог 

30  

Айбатырова 

Насибат 

Мухтаровна 

Дахадаевский р., МБОУ "Ирагинская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

31  

Айгубова Баху 

Абдусаламовна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Султанянгиюртовская СОШ им. 

Ю.А.Акаева" старшая вожатая 

32  

Акимова Назифат 

Рамазановна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №36" 

учитель начальных 

классов 

33  

Алекперова Эсмира 

Багратионовна г. Дербент, МБДОУ "ЦРР-ДС №22" воспитатель ДОУ 

34  

Алиасхабова Раисат 

Магомедовна г. Избербаш, МКОУ "СОШ №11" 

учитель английского 

языка 

35  

Алиасхабова 

Хадижат Газиевна 

Ботлихский р., МКОУ 

"Хелетуринская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

36  

Алибалатова 

Нажабат 

Джалалутдиновна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

37  

Алибахарчиева 

Купият 

Магомедовна 

ГКОУ РД ""Новоцолодинская СОШ 

Ахвахского района" 

учитель начальных 

классов 

38  

Алибекова Аида 

Магомедкамиловна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

39  

Алибекова Альбина 

Магомедзапировна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

40  

Алибекова Зарема 

Исамудиновна 

г. Каспийск, МБДОУ "ЦРР-детский 

сад №10 "Ивушка" воспитатель ДОУ 

41  

Алибекова Кумсият 

Алибековна 

Табасаранский р., МКДОУ 

"Халагский ДС "Солнышко" воспитатель ДОУ 

42  

Алибекова Салимат 

Расуловна 

Хасавюртовский р., МБОУ 

"Могилевская СОШ им. Азизова 

Н.У. 

учитель начальных 

классов 

43  

Алибекова Салихат 

Хидриевна 

Карабудахкентский р., МБОУ 

"Гелинская СОШ им. Х.А. Загирова" 

учитель русского языка 

и литературы 

44  

Алиева Айнаъ 

Магомедовна 

Унцукульский р., МКОУ 

"Унцукульская СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 



15 
 

45  

Алиева Багират 

Абдулаевна 

г. Кизляр, МКОУ 

"Многопрофильный лицей №2 им. 

С.М. Кирова" 

учитель начальных 

классов 

46  

Алиева Земфира 

Зубайриевна 

ГКОУ РД "Шангодинско-

Шитлибская СОШ Гунибского 

района" 

учитель начальных 

классов 

47  

Алиева Земфира 

Зубайриевна 

ГКОУ РД "Шангодинско-

Шитлибская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

48  

Алиева Магия 

Салимгереевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №58" 

учитель начальных 

классов 

49  

Алиева Нуржахан 

Магомедовна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №3" 

учитель русского языка 

и литературы 

50  

Алиева Патимат 

Магомедовна  

Акушинский р., МКОУ 

"Акушинская СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

51  

Алиева Эльмира 

Гаджимурадовна г. Буйнакск, МКОУ "СОШ №10" 

учитель начальных 

классов 

52  

Аликулиева 

Кизхалум 

Алибутаевна 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Герейхановская СОШ №1 им. 

Р.Османова" 

учитель начальных 

классов 

53  

Аликулиева Тамам 

Рагимовна 

Докузпаринский р., МКОУ 

"Демиркентская НОШ" 

учитель начальных 

классов 

54  

Алимагомедова 

Ирина Сабировна 

г. Каспийск, ГКОУ РД 

"Государственная 

общеобразовательная школа-

интернат №2" воспитатель ШИ 

55  

Алимханова Дина 

Расуловна 

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №12 им. 

Л. Н. Толстого" учитель физики 

56  

Алимханова 

Самира Сабировна 

ГБПОУ РД "Электромеханический 

колледж" преподаватель СПО 

57  

Алисултанов 

Магомедрасул 

Абдухалимович 

г. Хасавюрт, МКУ "СШОР им. М. 

Батырова" тренер-преподаватель  

58  

Амадзиев Расул 

Бейбулатович г. Избербаш, МКОУ "СОШ №3" учитель информатики 

59  

Аминова Зарида 

Гаджиевна 

Кизлярский р., МКОУ "Победовская 

СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

60  

Амирханова 

Инсабат Далгатовна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Шушановская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

61  

Амирханова Рузана 

Джибеевна 

г. Махачкала, МБДОУ "Детский сад 

№3" воспитатель ДОУ 

62  

Аммубуттаева 

Кабират 

Магомедовна 

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №12 им. 

Л. Н. Толстого" 

учитель биологии и 

химии 

63  

Арсланбекова 

Зимфира Ихлазовна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

64  

Арсланова Альпият 

Дагировна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

65  

Арсункаева Залпа 

Висирхажиевна 

Новолакский р., МКОУ 

"Новомехельтинская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

66  

Асадулаева 

Патимат 

Сайпулаевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №58" 

учитель начальных 

классов 

67  

Асварова Зарема 

Гаджиевна 

г. Дагестагские Огни, МБОУ "СОШ 

№2" 

учитель начальных 

классов 

68  

Аскендерова 

Джамиля Букаровна ГБПОУ РД "КэП" преподаватель СПО 



16 
 

69  

Асланова Регина 

Ферзалиевна 

г. Дербент, МБОУ ""СОШ №20 им. 

Р. Гамзатова" 

учитель начальных 

классов 

70  

Аслудинова Аминат 

Казимовна г. Кизилюрт,  МКОУ "СОШ №8" 

учитель начальных 

классов 

71  

Асмекова Эрлият 

Арсланалиевна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

72  

Ахмедов Назим 

Магомедшерифович  

Табасаранский р., МКОУ 

"Аккинская СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

73  

Ахмедов Сайпудин 

Магомедович 

ГКОУ РД "Бавтугайская 

специализированная  школа-

интернат им. М.Г. Гамзатова" 

учитель физической 

культуры 

74  

Ахмедова Габибат 

Магомедовна 

Дахадаевский р., МКОУ 

"Кищинский МПГ" 

учитель начальных 

классов 

75  

Ахмедова Захрат 

Ахьядовна 

Хасавюртовский р., МКОУ 

"Новогагатлинская СОШ им. Х.С. 

Салимова" учитель биологии 

76  

Ахмедова Кистаман 

Яралиевна г. Махачкала, МБОУ "Гимназия №4" 

учитель русского языка 

и литературы 

77  

Ахмедова Марият 

Алиевна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

78  

Ахмедова Патимат 

Абдуллаевна 

Сергокалинский р., МКОУ 

"Нижнемулебкинская СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

79  

Ахмедова Тоисат 

Эльбузуровна 

г. Хасавюрт, МКДОУ "ЦРР-дс №8 

"Крепыш" воспитатель ДОУ 

80  

Ахмедханова 

Гюльбегер 

Багаудиновна 

Дербентский р., МБОУ "СОШ №1 п. 

Белиджи" 

учитель начальных 

классов 

81  

Ахмедханова 

Казибат Вейсаловна 

г. Каспийск, МБДОУ "ЦРР-ДС №15 

"Незабудка" воспитатель ДОУ  

82  

Аюбов Рамазан 

Курбанович 

Тляратинский рр.,  МКОУ 

"Талцухская СОШ" 

учитель математики, 

информатики 

83  

Бабаева Регина 

Мавлудиновна 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Уллугатагская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

84  

Багавдинова 

Аминат 

Магомедовна 

Бабаюртовский р., МКОУ 

"Советская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

85  

Багамаев Габибулла 

Алиевич ГБУ ДО РД "МАН" методист ДО 

86  

Багандалиева 

Патимат 

Абдуллаевна 

Акушинский р., МБУ "ДДТ "Умелые 

ручки" педагог ДО 

87  

Багирова Эльнара 

Эльмановна 

г. Дербент, МБДОУ "ЦРР-ДС №19 

"Паровозик" воспиатель ДОУ 

88  

Бадрудинова Айшат 

Рашидовна 

Кизлярский р., МКОУ 

"Краснооктябрьская СОШ им. 

Р.Гамзатова" 

учитель начальных 

классов 

89  

Байсуркаева Белижа 

Мухтаровна г. Хасавюрт,  МКОУ "СОШ №15" 

учитель начальных 

классов 

90  

Батиева Зулай 

Израиловна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №15" 

учитель начальных 

классов 

91  

Бахмудова 

Гаджарханум 

Тайгиевна 

Каякентский р., МБОУ 

"Капкайкентская СОШ" учитель математики 

92  

Болатова Саида 

Анверовна 

г. Махачкала, МБДОУ "Детский сад 

№53" воспитатель ДОУ 



17 
 

93  

Бугалдинов 

Нажмудин 

Играмудинович 

г. Дербент, МБУ ДО "ДЮСШ №10 

"Компромисс" тренер-преподаватель 

94  

Букарова Фатума 

Казумовна 

Магармкентский р., МКОУ "Бут-

Казмаляпская СОШ" 

учитель родного языка и 

литературы 

95  

Бучаева Умукурсум 

Исакадиевна г. Буйнакск, МКОУ "СОШ №10" учитель химии 

96  

Валиева Айшат 

Ахмедовна 

Унцукульский р. ,МКДОУ "Детский 

сад №1 "Ромашка" воспитатель ДОУ 

97  

Гаджиахмедова 

Хадижат 

Абдуллаевна г. Избербаш, МКОУ "СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

98  

Гаджиев Гаджи 

Исрапилович 

Кайтагский р., МКОУ 

Ахмедкентская СОШ" учитель математики 

99  

Гаджиев 

Ибрагимгаджи 

Изудинович 

Цунтинский р., МКОУ "Мококская 

СОШ им. Хайбулаева С.З." 

учитель родного языка и 

литературы 

100  

Гаджиев Махач 

Абдулаевич 

ГКОУ РД "Джурмутская СОШ 

Тляратинского района" учитель биологии 

101  

Гаджиева Дина 

Даидбековна ГКОУ РД "Пять сторон света" учитель математики 

102  

Гаджиева Заира 

Казбековна ГБУ ДО РД "МАН" методист ДО 

103  

Гаджиева Зубайшат 

Магомедкеримовна 

Казбековский р., МКДОУ "Детский 

сад" Колокольчик" 

музыкальный 

руководитель ДОУ 

104  

Гаджиева Зульмира 

Ганапиевна 

Новолакский р., МКОУ 

"Гамияховская СОШ №2" 

учитель английского 

языка 

105  

Гаджиева Зухра 

Казбековна ГБУ ДО РД "МАН" методист ДО 

106  

Гаджиева Каминат 

Урдухановна 

Ахтынский р., МКОУ "Ахтынская 

ООШ" учитель математики 

107  

Гаджиева Патимат 

Гаджиевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №26" учитель химии 

108  

Гаджиева Рабият 

Эседовна Табасаранский р., МКУДО "ДДТ" методист ДО 

109  

Гаджиева Фатима 

Рамисовна 

г. Дербент, МБОУ "СОШ №1 им. 

В.Громаковского" учитель музыки 

110  

Гаджимирзоева 

Назидин 

Гаджимирзоевич 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Сайтаркентская ООШ" 

учитель родного языка и 

литературы 

111  

Гаджимурадова 

Гуллерханум 

Магомедовна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

112  

Гаджимурадова 

Курбанкиз 

Мустафагаджиевна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

113  

Гаджимусаева 

Минарият 

Магомедовна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

114  

Газиев Нурмагомед 

Ахмедович 

Хунзахский р., МКОУ "Кахская 

ООШ" учитель музыки 

115  

Газимагомедова  

Гулаймат 

Курбановна 

Акушинский р., МКОУ "Мугинский 

многопрофильный лицей им. С. Н. 

Абдуллаева" 

учитель начальных 

классов 

116  

Газимагомедова 

Айбика 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Султанянгиюртовская СОШ им. 

учитель родного языка и 

литературы 



18 
 

Магомедовна Ю.А.Акаева" 

117  

Газимагомедова 

Айшат 

Магомедовна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Султанянгиюртовская СОШ им. 

Ю.А.Акаева" 

учитель родного языка и 

литературы 

118  

Гаирбекова Умижат 

Магомедовна 

Хунзахский р., МКОУ "Тляйлухская 

СОШ им. М. Абасил" 

учитель начальных 

классов 

119  

Галакова Марьям 

Магомедовна 

Левашинский р., МКОУ 

"Карлабкинская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

120  

Гамдуллаева Лейла 

Ханпулатовна г. Дербент, МБОУ "СОШ №15" 

учитель начальных 

классов 

121  

Гамзалаева Зайнаб 

Абдулмеджидовна 

Унцукульский р, МКОУ 

"Шамилькалинская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

122  

Ганиева Равзат 

Муслимовна 

г. Махачкала, МБОУ "Школа-

интернат I-вида" учитель химии 

123  

Гарагазиева 

Патимат Исаевна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №4" учитель географии 

124  

Гасанбекова  Хамис 

Гаджиалиевна 

Дербентский р., МБОУ "Падарская 

СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

125  

Гасангусейнова 

Айшат 

Магомедовна Унцукульский р., МКОУ "БСОШ" 

учитель биологии и 

химии 

126  

Гасангусейнова 

Бурлият 

Магомедовна 

Дахадаевский р., МБОУ "Урагинская 

СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

127  

Гасанов Ахмед 

Идирисович 

г. Хасавюрт, МКУ "СШОР им. 

Мавлета Батырова" тренер-преподаватель 

128  

Гасанов Насрулла 

Зайнулабидович ГБУ ДО РД "МАН" методист ДО 

129  

Гитинова Хадижат 

Хайрулаевна г. Махачкла, МБОУ "СОШ №58" 

учитель начальных 

классов 

130  

Гитиномагомедова 

Патимат 

Газимагомедовна 

Унцукульский р., МКОУ 

"Шамилькалинская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

131  

Григорьева Евгения 

Евгеньевна 

Докузпаринский р., МКОУ 

"Новокаракюринская СОШ им. М. Р. 

Расулова" 

учитель русского языка 

и литературы 

132  

Гудова Саида 

Омаровна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №58" 

учитель начальных 

классов 

133  

Гусейнов Гарун 

Абусупянович г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №3" 

учитель физической 

культуры 

134  

Гусейнова Джамиля 

Курбановна 

Новолакский р., МКОУ 

"Новокулинская СОШ №2" 

учитель русского языка 

и литературы 

135  

Гусейнова Лейла 

Вагифовна 

г. Дербент, МБОУ "Гимназия 

Культура мира" 

учитель начальных 

классов 

136  

Гусейнова Патимат 

Сайгидгаджиевна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Нечаевская СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

137  

Гусейнова Севда 

Гусейновна 

г. Дербент, мБОУ "СОШ №19 им. 

Г.И. Щедрина" 

учитель английского 

языка 

138  

Гусейханова 

Мадина 

Магомедовна 

Кайтагский р., МКОУ "Джавгатская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

139  

Гюльметова Заира 

Мустафаевна 

г. Дербент, МБОУ "Дербентская 

гимназия №2 им. А.И. Рыбникова" 

учитель начальных 

классов 

140  

Дагирова Альбина 

Абдуллаевна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №4" 

учитель начальных 

классов 



19 
 

141  

Дадабекова Марьям 

Абутаевна 

Кумторкалинский р., МКОУ 

"Учкентская СОШ" 

учитель английского 

языка 

142  

Дадаева Сайгибат 

Абдулхаликовна 

Каякентский р., МБОУ "каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

143  

Дадашева Калимат 

Ахмедовна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

144  

Даудова Саният 

Зияудиновна 

г. Махачкала, МБДОУ "ЦРР-ДС 

№50" воспитатель ДОУ 

145  

Джабраилова Саида 

Давудовна 

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия №1 

им. С.М. Омароа" учитель биологии 

146  

Джаватова 

Умукусум 

Абдулмеджитовна 

Кумторкалинский р., МКОУ 

"Алмалинская СОШ им. И.И. 

Исламова" 

учитель русского языка 

и литературы 

147  

Джалалова Наталья 

Вагифовна 

Дербентский р., МКОУ "СОШ №2 п. 

Мамедкала" 

учитель начальных 

классов 

148  

Джамалова Сабина 

Магомедшапиевна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Шушановская СОШ" учитель физики 

149  

Джамалутдинова 

Зарема Ханмедовна 

г. Дагестанские Огни, МБОУ "СОШ 

№2" 

учитель начальных 

классов 

150  

Джафарова 

Валентина 

Васильевна 

Кизлярский р., МКОУ "Косякинская 

СОШ" учитель истории 

151  

Джумаева Марина 

Велейдиновна ГБОУ РД "РЦО" г. Каспийск 

учитель начальных 

классов 

152  

Дибирмагомедов 

Шамиль 

Магомедович 

Гунибский р., МКОУ "Агадинская 

СОШ" учитель обществознания  

153  

Загирова Патимат 

Назиргаджиевна 

Ботлихский р., МКОУ "Андийская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

154  

Зайнарбекова 

Наилия 

Абдулмажидовна 

Левашинский р., МКОУ 

"Левашинская СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

155  

Ибадуллаева 

Ильмурият 

Асельдеровна 

Карабудахкентский р., МБДОУ " 

Детский сад №8 "Ручеек" воспитатель ДОУ 

156  

Ибрагимова Асият 

Имамшапиевна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №9" учитель физики 

157  

Ибрагимова Ирина 

Курбановна 

Акушинский р., МКОУ 

"Акушинская СОШ №3" учитель обществознания  

158  

Ибрагимова 

Умукусум Гераевна 

Ахвахский р., МБОУ 

"Тлибишинская СОШ" учитель биологии 

159  

Идрисова Гюльнара 

Разиновна 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Герейхановская СОШ №1 им. 

Р.Османова" учитель математики  

160  

Ильдарова Ханбике 

Наримановна 

Табасаранский р., МКОУ "Гимназия 

Табасаранского района" 

учитель начальных 

классов 

161  

Ильясова Мариям 

Магомедовна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №19" учитель технологии 

162  

Имамова Чиминаз 

Исаевна 

г. Дагестанские Огни, МБУ ДО 

"ДДТ" педагог-организатор ДО 

163  

Ирзаева Гюляра 

Курбановна г. Дербент, МБОУ "СОШ №8" 

учитель русского языка 

и литературы 

164  

Исабалаева 

Альбина 

Гюлахмедовна 

Кизлярский р., МКОУ 

"Краснооктябрьская СОШ им. 

Р.Гамзатова" 

учитель начальных 

классов 



20 
 

165  

Исаева Марьям 

Магомедсаламовна 

Левашинский р., МКОУ 

"Левашинская гимназия" учитель географии 

166  

Исаева Разият 

Зайнутдиновна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель русского языка 

и литературы 

167  

Исаева Сайха 

Абдулкаримовна 

Цунтинский р., МКОУ "Мококская 

СОШ им. Хайбулаева С.З." 

учитель начальных 

классов 

168  

Исмаилов Исмаил 

Ахмедович 

Ахвахский р., МБОУ "Тад-

Магитлинская СОШ" учитель истории 

169  

Исмаилова Марьям 

Абдулкеримовна 

г. Дагестанские Огни, МБУ ДО 

"ДДТ" методист 

170  

Кавтарова  

Гаджизури 

Магомедшапиевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №6" 

учитель начальных 

классов 

171  

Кадарбагамаева 

Зубайдат 

Курбановна  

Акушинский р., МКОУ "Мугинский 

многопрофильный лицей им. С. Н. 

Абдуллаева" 

учитель начальных 

классов 

172  

Кадырова Гульнара 

Курбанмагомедовна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №3" 

учитель начальных 

классов 

173  

Казиев Гусейхан 

Фатахович 

ГБПОУ РД "Колледж народных 

промыслов и туризма" преподаватель СПО 

174  

Казиева Даражат 

Макавовна 

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №5 им. 

Героя Росси Мусалаева Т.О." учитель истории 

175  

Казуваева 

Гульганат 

Магомедовна 

Карабудахкентский р., МБОУ 

"Уллубийаульская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

176  

Каипова Империят 

Сиражутдиновна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

177  

Каримова Патимат 

Магомедовна 

Акушинский р., МКОУ 

"Тебекмахинская СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

178  

Касумова Умият 

Магомедалиевна 

г. Махачкала,  МБОУ "Гимназия 

№33" 

учитель начальных 

классов 

179  

Кафланова Гюльгез 

Мурадхановна 

Дербентский р., МБОУ "СОШ имени 

Гаджибабаева Э.Н." с. Нижний 

Джалган 

учитель русского языка 

и литературы 

180  

Керимова Замира 

Амахановна 

Дербентский р., МКОУ " Кулларская 

СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

181  

Керимова Патимат 

Багаутдиновна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

182  

Койчакаева 

Маржанат 

Ильмутдиновна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №58" 

учитель начальных 

классов 

183  

Кошелева Марина 

Геннадьевна 

Хунзахский р., МКОУ "Хунзахская 

СОШИ с углубленным 

изучениемпредметов военно-

спортивного профиля" учитель математики 

184  

Куджаева Гамият 

Идаятовна 

Рутульский р., МКОУ "Хлютская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

185  

Курбайтаева Зоя 

Абакаровна 

Кулинский р., МКОУ "Кулинская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

186  

Курбанов Шевкет 

Асланович  

Табасаранский р., МКОУ 

"Новолидженская ООШ" учитель ОБЖ 

187  

Курбанова Лейла 

Исамутдиновна 

Табасаранский р., МКОУ "Гимназия 

Табасаранского района" 

учитель начальных 

классов 

188  

Куруглиева Марина 

Пирвелиевна 

г. Каспийск, МБДОУ "ЦРР-детский 

сад №10 "Ивушка" воспитатель ДОУ 



21 
 

189  

Леонова Жанна 

Владимировна 

г. Каспийск, МБОУ "СОШ №6 им. 

Омарова М. О." 

учитель русского языка 

и литературы 

190  

Магомедгаджиева 

Раисат 

Магомедовна 

Акушинский р., МКОУ 

"Акушинская СОШ№2" 

учитель русского языка 

и литературы 

191  

Магомеддибирова 

Равзанат 

Абдулбасировна 

Ахвахский р., МКОУ "Каратинская 

общеобразовательная гимназия" 

учитель начальных 

классов 

192  

Магомедов 

Курбанмагомед 

Магомедович 

Акушинский р., МКОУ 

"Акушинская СОШ №2" учитель математики 

193  

Магомедов 

Муртазали 

Абдулаевич 

Шамильский р., МКОУ 

"Телетлинская СОШ №2" учитель математики 

194  

Магомедова Айсат 

Мемедиевна 

Дербентский р., МБОУ "Чинарская 

СОШ им. М.М. Гусаева" учитель технологии 

195  

Магомедова Айшат 

Алиевна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Стальская гимназия" 

учитель английского 

языка 

196  

Магомедова 

Аминат Алмасовна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ 37" 

учитель истории и 

обществознании 

197  

Магомедова 

Аминат Сапаровна 

Кулинский р., МКОУ "Цыйшинская 

СОШ" учитель географии 

198  

Магомедова 

Галимат Ильясовна 

Акушинский р., МКОУ 

"Шуктынская СОШ" учитель ИЗО 

199  

Магомедова Заира 

Сайгидмагомедовна 

г. Махачкала, МБОУ "Начальная 

школа-детский сад №27" воспитатель ДОУ 

200  

Магомедова 

Земфира 

Абакаровна 

г. Дагестанские Огни, МБОУ "СОШ 

№2" 

учитель начальных 

классов 

201  

Магомедова 

Земфира 

Арслановна 

Дахадаевский р., МКОУ 

"Трисанчинская СОШ им. Умалатова 

Р.М." 

учитель родного языка и 

литературы 

202  

Магомедова 

Марзият 

Искандеровна 

Тарумовский р., МКОУ "Юрковская 

СОШ" 

учитель родного языка и 

литературы 

203  

Магомедова 

Пазилат 

Магомедовна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №58" 

учитель начальных 

классов 

204  

Магомедова 

Пирдаус Алиевна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Шушановская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

205  

Магомедова 

Равганият 

Шараповна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №2" учитель биологии 

206  

Магомедова 

Сайгибат Алиевна 

Новолакский р., МКОУ 

"Новомехельтинская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

207  

Магомедова 

Салихат 

Хужатулаевна 

Кизлярский р., МКОУ "Совхозная 

СОШ №6" 

учитель русского языка 

и литературы 

208  

Магомедова 

Хадижат Касумовна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №40" учитель ИЗО 

209  

Мажидова Марьям 

Магомедрасуловна 

г. Махачкала, МБОУ 

"Многопрофильная гимназия №38" 

учитель английского 

языка 

210  

Маликова Аминат 

Заирбеговна 

Кизлярский р., МКОУ 

"Краснооктябрьская СОШ им. 

Р.Гамзатова" учитель географии 

211  Маликова Зульфия Каякентский р., МБОУ "Каякентская учитель начальных 



22 
 

Магомедовна СОШ №1" классов 

212  

Мамерзаев Яшар 

Амремзаевич 

Дербентский р., МБОУ "Рубасская 

СОШ" учитель информатики 

213  

Манапова Багижат 

Малачевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №26" учитель математики 

214  

Меселова Сиядат 

Шахбановна 

Тляратинский р., МКОУ 

"Гведышинская СОШ" 

учитель биологии и 

химии 

215  

Мехтиева Валиде 

Курбановна 

Дербентский р., МБОУ "Рубасская 

СОШ" 

учитель английского 

языка 

216  

Мехтиханов 

Расулбег 

Рамазанович 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Уллугатагская СОШ" учитель математики 

217  

Мешкова Татьяна 

Владимировна 

г. Махачкала, МБОУ 

"Многопрофильная гимназия №38" 

учитель русского языка 

и литературы 

218  

Мирзабекова 

Жасмина 

Магомеджамаловна 

г. Махачкала,  МБДОУ "Детский сад 

№9" воспитатель ДОУ 

219  

Мирзаева Кумсият 

Мирзаевна 

г. Махачкала, МБОУ "Школа-

интернат I-вида" 

учитель 

(коррекционных) 

начальных классов 

220  

Мирзаева Шахрузат 

Магомедовна 

Гергебильский р., МКОУ 

"Гергебильская СОШ №2" 

учитель учитель родного 

языка и литературы 

221  

Мирзаметова 

Амина 

Тарикулиевна 

ГБПОУ РД СПО "ДППК им. Г.Б. 

Казиахмедова" преподаватель СПО 

222  

Мирземагомедова 

Аида Руслановна г. Дербент, МБОУ "СОШ №15" 

учитель начальных 

классов 

223  

Мукаилов 

Магомедшакир 

Исрапилович 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №3" 

учитель физической 

культуры 

224  

Муминова Асият 

Куранмагомедовна 

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 

№33" 

учитель английского 

языка 

225  

Мурадова Мадина 

Айвазовна 

г. Дербент, МБДОУ "Детский сад 

№16 "Чебурашка" воспитатель ДОУ 

226  

Муртазалиева 

Валикыз 

Зайнутдиновна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №19" педагог-психолог 

227  

Муртазалова Лали 

Магомедовна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Шушановская СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

228  

Муртузов Камалдин 

Джамалдинович 

Ахтынский р., МКОУ "Гогазская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

229  

Мусаева Аминат 

Айнутдиновна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

230  

Мусаева Гюлжахан 

Азимовна 

Агульский р., МКОУ "Яркугская 

СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

231  

Мусаева Сабина 

Запировна 

Сергокалинский р., МКОУ 

"Сергокалинская СОШ №1" учитель-логопед 

232  

Мусаева Чиминаз 

Гаджиакаевна 

Каякентский р., МБДОУ 

"Башлыкентский детский сад" воспитатель ДОУ 

233  

Мусаева Эльмира 

Дадашевна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №3" 

учитель русского языка 

и литературы 

234  

Мусиева Патимат 

Магомедовна 

г. Махачкала, МБДОУ "Детский сад 

№53" воспитатель ДОУ  

235  

Мустафаева Айгуль 

Байрамалиевна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №3" 

учитель обществознании 

и истории 



23 
 

236  

Мустафаева 

Дагират Вагитовна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" учитель математики 

237  

Муфталиева 

Рафисат Закиевна 

г. Махачкала, МБДОУ "Детский сад 

№3" воспитатель ДОУ 

238  

Наметуллаева 

Севиль 

Гаджинаджафовна 

г. Дербент, МБДОУ "ЦРР-ДС №14 

"Ласточка" 

учитель русского языка 

и литературы 

239  

Насруллаева Лейла 

Пашаевна 

Сулеман-Стальский р., МБОУ 

"Цмурская СОШ" учитель ИЗО 

240  

Ногаева Аида 

Рашитхановна 

Бабаюртовский р., МКОУ 

"Хамаматюртовская СОШ №2 им. 

Хизриева З.Х." 

учитель английского 

языка 

241  

Нугаева Аминат 

Муртузовна ГБУ ДО РД "МАН" методист ДО 

242  

Нурмагомедова 

Азраъ 

Магомедзагидовна 

Унцукульский р., МКОУ 

"Унцукульская СОШ №1" учитель истории 

243  

Нурмагомедова 

Барият 

Нурмагомедовна ГБУ РД "РДРЦ" г. Махачкала учитель-логопед 

244  

Нурмагомедова 

Зарема 

Магомедовна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №58" 

учитель начальных 

классов 

245  

Нурмагомедова 

Лайла Асвадовна 

ГКОУ РД "Бавтугайская 

специализированная  школа-

интернат им. М.Г. Гамзатова" воспитатель  

246  

Нурмагомедова 

Сидрат 

Нурмагомедовна 

Кизлярский р., МКОУ 

"Краснооктябрьская СОШ им. 

Р.Гамзатова" 

учитель начальных 

классов 

247  

Нурутдинова 

Пархан 

Джаммалхановна 

Буйнакский р., МКОУ 

"Верхнеказанищенская СОШ №1" 

учитель истории, 

обществознания 

248  

Омаро Ахмед 

Абакарович 

Ботлихский р., МБУ ДО "Ботлихская 

районная ДЮСШ" тренер-преподаватель  

249  

Омарова Марьям 

Маммаевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №6" 

учитель начальных 

классов 

250  

Омарова Патимат 

Абдулаевна 

ГКОУ РД "Бавтугайская 

специализированная  школа-

интернат им. М.Г. Гамзатова" воспитатель ШИ 

251  

Османова Ашура 

Аллаевна  г. Махачкала, МБОУ "СОШ №42" учитель ИЗО 

252  

Османова Ольга 

Сайгидовна 

г. Хасавюрт, МКДОУ "ЦРР-дс №8 

"Крепыш" воспитатель ДОУ 

253  

Османова Патимат 

Гоцоевна 

Новолакский р., МКОУ 

"Гамияховская СОШ №2" учитель истории и права 

254  

Патахова Заира 

Шамиловна ГКУ РД "РЦСТАи П" г. Махачкала педагог-дефектолог 

255  

Пенжалиева Наргиз 

Сабировна 

г. Дербент, МБДОУ "ЦРР-ДС №14 

"Ласточка" воспитатель ДОУ 

256  

Петриашлвили 

Ирина Николаевна 

г. Кизляр, МКОУ "СОШ №4 им. 

А.П. Гайдара" учитель технологии 

257  

Петросян Жанна 

Эдуардовна 

ГБПОУ РД СПО "ДППК им. Г.Б. 

Казиахмедова" преподаватель СПО 

258  

Пирмагомедова 

Фиренгиз 

Шамсутдиновна 

Дербентский р., МБОУ "Рубасская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 



24 
 

259  

Рабаданова Сарият 

Рабадановна 

Карабудахкентский р., МБОУ 

"Зеленоморская СОШ" 

учитель родного языка и 

литературы 

260  

Рабазанова 

Нурганият 

Рабазановна 

Дахадаевский р., МБОУ 

"Кудагинская СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

261  

Раджабова Калимат 

Магомеднуриевна 

Левашинский р., МКОУ 

"Цудахарская СОШ им. М.В. 

Вагабова" 

учитель русского языка 

и литературы 

262  

Рамазанова Айна 

Магомедовна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №3" 

учитель русского языка 

и литературы 

263  

Рамазанова Паху 

Абдулазизовна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №2" учитель географии 

264  

Расулова Джамиля 

Алиумаровна 

г. Дагестанские Огни " МБОУ "СОШ 

№2" 

учитель начальных 

классов 

265  

Расулова Патимат 

Бадрудиновна 

Дахадаевский р., МБОУ "Урагинская 

СОШ" 

учитель родного языка и 

литературы 

266  

Расулова Султанат 

Асхабалиевна 

Хунзахский р., МКОУ "Тляйлухская 

СОШ им. М. Абасил" 

учитель начальных 

классов 

267  

Рахманова Минара 

Раифовна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ №7" учитель математики 

268  

Рашидова Ильгаме 

Наврузалиевна Табасаранский р., МКУДО "ДДТ" педагог-организатор ДО 

269  

Ризванова Заграт 

Хадисовна 

г. Махачкала, МБДОУ "Детский сад 

№3" воспитатель ДОУ 

270  

Рулева Ольга 

Григорьевна 

Тарумовский р., МКОУ 

"Тарумовская СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

271  

Саидалиева Роза 

Аликовна 

Сулейман-Стальскийр., МКОУ 

"Новопоселковая СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

272  

Саидов 

Магомедсаид 

Абасович 

Левашинский р., МКОУ 

"Хаджалмахинская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

273  

Салаева Зухра 

Гаджиевна г. Махачкала, МБОУ "Лицей №22" учитель физики 

274  

Салахова Зумрият 

Муталимовна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Шушановская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

275  

Самедова Фариза 

Алиевна г. Махачкала, МБОУ "Лицей №22" 

учитель начальных 

классов 

276  

Сеидов Шахбан 

Раджабович 

Табасаранский р., МКОУ 

"Гувлигская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

277  

Селеева Зарина 

Камалутдиновна г. Буйнакск, МБОУ "СОШ №9" учитель истории 

278  

Сидунков Андрей 

Викторович 

г. Кизляр, МКОУ "СОШ №5 им. А.С. 

Макаренко" 

учитель физической 

культуры 

279  

Сиражутинова 

Айшат Каплановна 

Новолакский р., МКОУ 

"Новокулинская СОШ №1" 

учитель русского языка 

и литературы 

280  

Сонгурбекова 

Зумрут 

Алипбековна 

Каякентский р., МБДОУ 

"Башлыкентский детский сад" воспитатель ДОУ 

281  

Сулайманова 

Мадина Яхьяевна 

Казбековский р., МКОУ 

"Ленинаульская СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

282  

Сулейманкадиева 

Аминат 

Абдусаламовна 

Левашинский р., МКОУ 

"Левашинская СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

283  

Сулейманова Арина 

Сулеймановна г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 37" 

учитель-филолог, 

учитель начальных 

классов 



25 
 

284  

Сулейманова 

Зайнаб Рамазановна 

г. Избербаш, МКДОУ " Детский сад 

№6" воспитатель ДОУ 

285  

Сулейманова 

Наибет 

Абдулманафовна 

г. Дагестанские Огни, МБОУ "СОШ 

№1" 

учитель родного языка и 

литературы 

286  

Султанахмедов 

Ахмед  

Шарабудинович 

Буйнакский р., МКОУ 

"Чанкурбенская СОШ" 

учитель родного языка и 

литературы 

287  

Султанбегова 

Патимат 

Асадулаевна 

Хунзахский р., МКОУ "Тляйлухская 

СОШ им. М. Абасил" 

учитель начальных 

классов 

288  

Султанова Тайбат 

Зиявутдиновна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

289  

Тагиев Абумислим 

Муртазалиевич 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Нюгюгская СОШ" 

учитель географии 

иОБЖ 

290  

Тагиров Тагир 

Шахидинович 

Сулейман-Стальский р., МКОУ 

"Шихикентская СОШ" 

учитель физической 

культуры 

291  

Таибов Гадис 

Аббасович г. Махачкала, МБОУ "СОШ №42" учитель математики 

292  

Таймазова Салимат 

Магомедовна 

г. Избербаш, МКДОУ "Детский сад 

№6" воспитатель ДОУ 

293  

Танбиева Бэла 

Камиловна 

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №5 им. 

Героя Росси Мусалаева Т.О." 

учитель родного языка и 

литературы 

294  

Тариева Шамай 

Магомедовна 

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 

№56" 

учитель матемаики и 

информатики 

295  

Темирова Райганат 

Джабраиловна 

Кумторкалинский р., МКОУ 

"Учкентская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

296  

Темирханова 

Кистаман 

Байрамалиевна 

Каякентский р., МБОУ "Каякентская 

СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

297  

Темишева Лейла 

Арсланалиевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №21" учитель обществознания  

298  

Тоалиева Сапият 

Ахмедовна 

Казбековский р., МКОУ 

"Ленинаульская СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

299  

Труханкина Татьяна 

Геннадьевна 

г. Каспийск, МБДОУ "ЦРР-детский 

сад №1 "Василек" воспитатель ДОУ 

300  

Турачева Рашидат 

Зубайровна 

г. Махачкала, МБОУ 

"Многопрофильный лицей №30" 

учитель английского 

языка 

301  

Умалатова Зумурут 

Ахмедовна 

Бабаюртовский р., МКОУ 

"Бабаюртовская СОШ №3" учитель истории 

302  

Урганаев Закария 

Гаджибахмудович 

Дахадаевский р., МБОУ 

"Кубачинская СОШ им. А.Г. 

караева" 

учитель английского 

языка 

303  

Уружмагомедова 

Магдалина 

Магомедкеримовна 

Курахский р., МКОУ "Аладашская 

СОШ-ДС" 

учитель русского языка 

и литературы 

304  

Фаталиева Эльмира 

Тагирбеговна 

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 

№37" учитель географии 

305  

Ферзиллаева 

Светлана 

Шахпазовна г. Дербент, МБОУ "СОШ №12" 

учитель начальных 

классов 

306  

Хабибов Магомед 

Магомедович 

Шамильский р., МКОУ 

"Телетлинская СОШ №2" учитель биологии 

307  

Хабилова Джамиля 

Микаиловна 

г. Кизилюрт, МКДОУ "ЦРР-ДС №6 

"Чебурашка" воспитатель ДОУ 



26 
 

308  

Хайбулаев Артур 

Алиевич г. Каспийск, ГГИМХО РД хореограф 

309  

Хайбулаева Разият 

Набигулаевна 

Кумторкалинский р., МКОУ 

"Аджидадинская СОШ им. Б. 

Аджаматова" учитель математики 

310  

Халикова Хадижат 

Гамзатовна 

Дахадаевский р., МБОУ 

"Уркарахский многопрофильный 

лицей им. Алисултанова М.Г." педагог-организатор  

311  

Ханахмедова Тамам 

Гамзатовна 

Табасаранский р., МКОУ "Гимназия 

Табасаранского района" 

учитель физики, 

математики 

312  

Хасмагомедова 

Зумрат 

Султанмагомедовна 

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия №1 

им. С.М. Омароа" учитель биологии 

313  

Хаспулатова Фаиза 

Умаровна 

ГКОУ РД "РС(К)ШИ VIII-вида" с. 

Магарамкент воспитатель ШИ 

314  

Хизриева Маржанат 

Хизриевна 

Ахвахский р., МБОУ "Каратинская 

СОШ" 

учитель начальных 

классов 

315  

Хирамагомедова 

Патимат 

Хирамагомедовна 

Шамильский р., МКОУ "Тидибская 

СОШ им. Алиева И.М." 

учитель начальных 

классов 

316  

Хириясулмагомедов 

Асабали 

Абдуразакович 

Шамильскийр., МКОУ 

"Телетлинская СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

317  

Храмова Виктория 

Дмитриевна 

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 

№33" 

учитель русского языка 

и литературы 

318  

Чапаева Аминат 

Мухтаровна 

Сергокалинский р., МКОУ 

"Миглакасимахинская СОШ" 

учитель русского языка 

и литературы 

319  

Чигалиева Тамила 

Нурахмедовна 

Докузпаринский р.,  МКОУ 

"Новокаракюринская СОШ им. 

М.Р.Расулова" учитель математики 

320  

Чухилова Айшат 

Саидгаджиевна 

г. Кизляр, МКОУ 

"Многопрофильный лицей №2 им. 

С.М. Кирова" 

учитель начальных 

классов 

321  

Шапиева Лейла 

Магомедовна 

ГКОУ РД "Бавтугайская 

специализированная  школа-

интернат им. М.Г. Гамзатова" 

учитель истории, 

обществознания 

322  

Шахпазова Марина 

Ивановна 

Курахский р., МКОУ "Аладашская 

СОШ-ДС" учитель биологии 

323  

Шахэмирова Лаура 

Яралиевна 

Ахтынский р., МКОУ "Ахтынская 

СОШ№1" 

учитель русского языка 

и литературы 

324  

Шевлухова 

Бибиханум 

Исламгереевна 

г. Махачкала, МБДОУ " Детский сад 

№53" воспитатель ДОУ 

325  

Шейко Вадим 

Николаевич г. Каспийск, МБУ ДО "ДЮСШ" тренер-преподаватель 

326  

Шихабудинова 

Марзигат Расуловна 

Кизилюртовский р., МКОУ 

"Султанянгиюртовская СОШ №2" 

учитель начальных 

классов 

327  

Шихахмедова 

Анабике 

Зейфетдиновна 

Левашинский р., МКОУ 

"Какамахинская СОШ" 

учитель начальных 

классов 

328  

Шихбабаева 

Зульфия Князевна 

г. Дербент, МБОУ "Гимназия 

Культура мира" 

учитель английского 

языка 

329  

Шихмагомедов 

Закир 

Наврузалиевич 

Табасарнский р., МКОУ 

"Дагнинская ООШ" 

учитель физической 

культуры 

330  Эйланбекова Ахтынский р., МКОУ "Хкемская учитель английского 



27 
 

Канитат Гайдаровна ООШ" языка 

331  

Элкиева Джамиля 

Джумединовна 

Казбековский р., МКОУ 

"Ленинаульская СОШ №1" 

учитель начальных 

классов 

332  

Эминова 

Кичиханум 

Мугуевна г. Махачкала, МБОУ "СОШ №6" 

учитель русского языка 

и литературы 

333  

Эмиргамзаев 

Шихэмир 

Эскендерович 

Рутульский р., МКОУ "Калининская 

СОШ" учитель истории 

334  

Эмирова Рукият 

Алиевна 

г. Дагестанские Огни, МБОУ "СОШ 

№2" 

учитель начальных 

классов 

335  

Эюбова Суна 

Алибековна 

Докузпаринский р., МКОУ 

"Новокаракюринская СОШ им. М. Р. 

Расулова" 

учитель родного языка и 

литературы 

336  

Будалева Светлана 

Ивановна 

г. Кизляр, МКОУ "СОШ №5 им. А.С. 

Макаренко" учитель биологии 

337  

Юношева Стелла 

Николаевна 

г. Махачкала, МБДОУ " Детский сад 

№9" воспитатель ДОУ 

338  

Юсупов Залимхан 

Юсупович 

г. Хасавюрт, МКУ "СШОР им. 

Мавлета Батырова" тренер-преподаватель  

339  

Юсупова Барият 

Каирхановна 

Бабаюртовский р., МКОУ 

"Бабаюртовская СОШ №1 им. 

А.А.Арзулумова" учитель химии 

340  

Юсупова Изумруд 

Алибеговна 

г. Каспийск, МБОУ "СОШ №6 им. 

Омарова М. О." 

учитель начальных 

классов 

341  

Яхьяев Каплан 

Ибнуяминович  

Карабудахкентский р., МБОУ 

"Манаскентская СОШ"  

учитель английского 

языка 

342  

Саидова Айшат 

Саидовна 

Гумбетовский район, МКОУ 

«Игалинская СОШ» учитель истории 

343  

Маликова Джамиля 

Ибрагимовна 

Каякентский район, МБОУ 

«Каякентская СОШ № 1» учитель-логопед 

344  

Магомедова 

Марианна 

Абдуллаевна 

г. Махачкала, МБОУ «Школа-

интернат 1 вида» 

сурдопедагог (педагог-

дефектолог) 

345  

Курбанисмаилова 

Рабият 

Магомедовна ГКУ РД "РЦСТАи П" г. Махачкала педагог-дефектолог 

346  

Алиева Изольда 

Зайнуттиновна 

г. Дербент, МБОУ «Школа-интернат 

№ 7» олигофренопедагог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Письмо подготовила 

Консультант УРОО                       ___________________        Г.Г. Идрисова 

Согласовано: 

Начальник УРОО                  ______________________        Л. Шабанова 

 

Заместитель министра             ___________________              А.Арухова 


